
 
 
 
    
 
 
 
     PORTARIA 259/2013 
 
 
 
 
  

JOSÉ ROBERTO CÔCO, Prefeito do Município de 
Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais. 
 
 
CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento 
por parte do Chefe do Poder Executivo Municipal até a 
cidade de Curitiba -Pr, Brasilia-DF e Foz do Iguaçu-Pr, 
onde irá tratar de assuntos de interesse do Município. 
 
RESOLVE: 
 
 
I – Comunica seu afastamento para tratar de assuntos 

do interesse do Município em Brasilia –Df, onde irá participar da mobilização permanente 
para ampliação do Fundo de Participação dos Municípios (FPM) PEC 39/2013, com saída 
dia 11/11/2013 às 17 horas e retorno dia 13/11/13 às 14:00 horas, em Foz do Iguaçú onde irá 
participar de uma palestra de como elaborar um Plano de Captação de Recursos voltado ao 
terceiro setor com saída dia 25/11/13 às 14:00 horas e retorno dia 26/11/2013 com chegada 
prevista para 11:00 horas, e em Curitiba-Pr, junto ao SEDU – Paraná Cidades (recape), 
SEED – Secretaria da Educação (assinatura definitiva da doação dos ônibus), TCE e 
Secretaria da Família, com saída às 16:00 horas do dia 01/12/2013 e retorno 03/12/2013, 
com chegada prevista para 18:00 horas. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   
 
 
Paço Municipal, ao 01 de dezembro de 2013 
 
 
 
 
 
JOSÉ ROBERTO CÔCO 
Prefeito Municipal 

      
 


